et ab ecclieſiſtis beneficijs que in illa ecclie obtinente
p trienium dñinum ſunt ſuſpensi electo p hoc nullum
fit p reuidicium hoc habes in p dīo. ſ. c. t. et ſcias q il
ſud locum habet generaliter in omnibus clēdiembus nō
in illis tantum de quibus al loquitur de cre. cipientes ut

ibidim et hoc pro
bat pampum ipſi
decre. c. **M**ēſem. ſ. ſ
audi coimputandum
a tempore. ſ. c. et dic
ſm guil. et gar q tot
dies habebit iſte mē
ſis quo habuerit il
le in quo pntata fu
it elecio et ſi dies a
liqui lapsi erant ſup
plentur de mense ſe
quenti et pbatitur b
apte. ſ. de negl. ſpla.
liꝝ ubi duo ſemestri
a faciunt vnum an
num. **S**i enim dicere
mus q mensis de be
ret ſ. ſ. dies habere
iam nō facerent duo
ſemestria integrum
num ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ.
ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ.
ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ.
vi. eſt ergo neccaſa
rio concludere q fie
ti debet oputacio ſm
qđ menses ocurrunt
et faciat ad b q no
ff. de diuer. et. c. pre
ſcrip. l. j. et idem in
tellige in tribus men
ſibus datis ad elige

dum et tribus ad conſirmacionem peten dām ut. j. ſequi
tur. f. **D**ifulerit p hoc patet q ſi impeditus fuerit non
currit ei tempus q impeditus non defert de conſes. p̄b.
quia diuersitatem et facit quod in uultimo eius miferius di
cauit. g. **E**f tunc. extreſum tempus ſignificat. ff. de cen
di. et demon. ſi is. g. ſi ita vnde uig ad finem mensis poſte
rit expeditate h. **H**oc ipso. nec requiritur alia p̄uacionis
ſentencia ſicut ubi dubium eſt declarari poſſe ſententialiter
illum eſſe p̄uatum et adde quod dicam. j. e. amissa. i. **S**o
dicio ut quia p̄phibit q non conſentire et elecioni de ſe
facie vel monachus canonicus regularis vel aliis frater
eſt qui ſine licencia ſupioris conſentire non poſſunt. j. e. ſi
religiosus. i. **H**en. Licencia autem obēta dico q habebit
mensem integrum illi enim non currit miſi exquo conſentire
pouit. ſ. e. v. electus de conſes. preben. q. C. de anna. ex
cep. l. i. g. ſiat accur. i. **C**eleritate. ſi b in dubium reuocet
boni viri arbitrio terminetur. ff. de ver. ob. l. continuus. ſ.
j. de dona. apostolice. h. **O**bancere ſi ſupiori illam dare
nolit dic ut dicam. j. ſi religiosus et voluit guil. in tantuſ
adherere huic littere q dixit q miſi obtineatur puta q ſu
periori non uult date q electores ad elecionem poedere

possunt quod satis videtur in quum unde intelligo ob
nere magnum in eo est finis gar. verius est dictum gwi. m
glo. se. l. **F**acultatem suple et electus ure si quod sibi
competebat sit eo ipso priuatus p extrauag. benedicti. e. ti.
si religiosus. m. **T**res menses. de diuersis temporibus
vide quod dicim. i. e.
s. electione. n. **P**ete
re sufficit petere licet
non obtineat ex quo
per eum non stat. jn
confirmacionibus ci
thedralium vel regu
larum ecclesiarum
que ex immediata se
lectione vel appellaci
one habet peti a pa
pa. sua decreto. mcolai
j. e. cupientes et sciens
finis gwi. et gar. qd suffi
ciat si electores petant
s. e. cum mittit canon
eos et. e. cum dilecto
et. e. dudum in prim
o electo tunc ml pe
tente vitatur h pena
Item electus p suu
paratore confirmatio
ne; petere poterit
s. de ih. p. cum dilec
ta salutem qd semper d
ce. cupientes serueret
in suo casu sed pone
qd amicis eius nomi
ne confirmatione pe
cijt sine mandato nu
quid sufficit sic dum
modo ratum habeat
qua et in uideijs ut
ff. de uidei. l. licet et
in gaudiis. c. ad ma
cedo. l. vi. et in malefi
cijs ff. de vi. et vi. ar
l. i. quod dens ratiba
bicio retrotrahit et
comparatur manda
to. j. de sen. c. cum qd et. j. de re. uir. ratibabidonem ubi di
cam de hoc et intelligas qd debet ratum habere ante lap
sum illoz trum menfum alias ratibabicio postea facta
non possit. ff. rem ra. ha. l. pl. a. **J**usto impedimentou
mfirmitate viaz discriminis superioris impedimentoo fre
quenti curie mutacione. vel alio simili. ff. si quis caucc. l. ij
s. de pigno. significante de ap. cum parati vbiij. d. si ep. s.
cum si. Et nota h tempus quod amodo utile qd non cessan
tibus non offici. c. de moffi. tes. qd maioreg. s. de ih. p. si au
tem t. e. pletumqz. b. **V**auctur. dicit gar. p sententia
et ideo alwid in isto casu qd supiori qua manus vniuersum
gadum est post densem qd ante et ideo difficultus rumpit
gwi. qd quod puto vpx cum hic dicit stra eo ipso vixib. va
uctur p quod satis paret qd est canon late sentende no fe

infra mensam a tempore presentacionis huiusmodi teneatur. C Quem si electus ultra presentare distulerit iure si quod ei ex sua electione fuerat acquisitum, extunc se nouerit eopso priuatum. P Nisi forsan ea sit electae persone condicio, ut electionem se celebrare absq; superiores sui licentia ex prohibitaone seu quauis promissione sedis apostolice consentire non possit, quo casu idem electus seu electores ipsius consenserint licentiam ab eius superiori cum ea celeritate quam superioris ipsius presencia vel absencia permiserit pete-

rendē h̄ est ergo ius nostrum nam oīm si post presulatum d
senatum non petebat electus affirmacionem nūq̄ ppter h̄
cādebat a ure h̄bi p electionem iam quēsto sed p supio
rem cogebatur ad affirmacionem petendā; s̄m ea que no.
Innocen. de elec. qm in auctoritatis et no. s̄m ḡul. q̄ h̄ statutū
est in electione intel
lige et in postulatio
ne q̄ eadem est ibira
cio de consti. translata.
Quid si postea a
firmacionem petat e
lectus et eam obtine
at dic non posse con
ualescere quod a p̄n
cipio fuit nullum et
peccat detinendo c̄pa
tum nec facit fructū
suo nisi confirmacō
scienter fuisse facta p
illum qui al suo ure
conferre potuisse s̄m
ḡul. et facit qd no.
s. de etia. et quasi. cu
Ne ipse bone-
tus si non se

Ceterū qui uis ele-
ctus infra tres men-
ses post consensum e-
lectionis de se celebra-
te p̄stituz̄ affirmacōēz
ip̄sius electionis pe-
tere non omissat. qđ
si iusto impedimentoo
cessante infra huius
modi trimestre tem-
pus omiserit electio e-
adem eo ipso viribus
vacuet. **I**de i eode.

Paupilio conilic leu
biwco pjj. q. ij. quiaq; suffragio. C. de suffrag. i. una. s. de ce
le. mis. cum martie m si. g. **P**resulterit. h nonne pub
licato scrutimo dpelluntur ad electione; s. e. publicato et
e. in electionibus sed dic illud vpx. cum dignum nominat
si autem in collationibus forte appareat vel pruis appare
bat cum mdignum tunc locum habet h deate. et quod h
dicitur de peccato in psonam idem intellige de peccato in
formam. & multo forius quam minus est peccatum. h. **P**riuentur. idem intelligo fin gar. et gwi. de pena suspe
sioms a beneficijs. cum ea non putantur nominantes h
eligentes. s. e. cu m audijs. cleria et nota q; constitutus
in mortali eligere potest sicut & excommunicatus minori. s.
de cle. ex. mi. si celebrat et interdum eligitur eis qui mor
taliter peccauit. s. de iuris. sicut. i. **V**indictam. sic. C. de

sum. tri. l. i. cf. s. e. vbi versi. qd. autem. k. Formidate. q
to que fuerit ratio dubitacionis huic institutionis sc. di
cabant quidam clini q scienter nominantes indignum in
scrutino erant priuati potestate eligendi et probabant hoc
tali ratione. certum est q tempe dicto cum in cūdis. inno
tuit anni vītōn. ad

huc nō emanuerat
decre. qwa ppter un
de ex solis consensib⁹
videbatur illa pena i
ferenda qwa nō erat
tunc necessaria alia
comūns electio sed
h̄rum est r̄q ut h̄
vides et triplici ratio
ne. Primo qwa illa
ura pum̄t eligēt
non considentes tā
tum. Secundo qwa
nec nominacō nec vo
tor⁹ publicacō dicit po
test omnis electio. s.
e. m. genesis. Tercio q
simplex nominao
nō tribuit ws. s. e. q
sicut ad id qd. dicitur
q an̄ decre. q wa pp
ter sufficiat dīs⁹
r̄q est tales qui ele
ctionem inferent on
de nō dicit decre. cum
in cūdis qm̄ in quē
q dīs⁹ electio h̄lē
tūt vñ et clini suo
modo necessaria fuit
electio et bōdī suo
modo adhuc ē ut lo
cum habeat illa pena
decre. s. e. h. e. t. c. h.
bene habet locū an
te electionem ut ibi
dīs⁹ in glo. pl.

Nulli licere de cer
gens vele electo
m consencia nō ele
ctus nisi ex noua cau
sa vel nouiter ei pan
dite se neq; opone
re. m. Secundum.
quid sit habet. s. e.
qwa ppter. n. Sub
secuta. vel scrutinū
publicitum quia post publicationem scrutinij nō est loc⁹
variacion. s. e. publicato et dic ut ibi nisi in casu precedē.
decre. ut ibi dictum est et q dicit subsecuta intelligas q
illī dīs⁹ verba emm sunt cum effectu intelligenda
de cī. non resi. relatum. ff. q wīs⁹ ut. l. i. o. Celebrare
no. h̄ patia eligere vel eligentibus assentire h̄ nō p oīma

vt. s. de elec. ecclēsia vestra. ij. p. Emergentibus et sic
nouo auxilio opus est. de off. del. in suante. ff. de interrogā.
ac. de etate. q. ex causa. q. Impugnare. s. de preben
ptuas. C. de nō nu. pe. l. generaliter. et si nota q semel ap
probatum non possum amplius rebare et quomodo h̄ i
telligatur h̄ habes.
et vide q plene dīs⁹
j. de re. ut. q semel. r.

Orum debet tñ
esse moribus tpatus
et bo m mores plus
q di uide opantur. ff.
de tu. et ai. da. ab h̄s.
l. scire et decorari nō
de bent pallio mori
bus indecori. c. di. h̄
morem. s. Latentis
i. q latebat electores
temp⁹ electio nis pu
ta luxuriosus erat ul
adulter vel id simile
vnde in redibitione e
rat. ff. de edis. edic.
cum lex et. l. ob que
vida. t. Defectus.
sciente etatis ordinū
vel aliam irregula
titatis. v. Yerisimi
liter. alias de facili n
credetur ut arci ca
q publice facta sunt
vel que omnes scwne
ppi. di. q dītis de po
stul. presa. c. i. cu. si.
X. Neueletur. qua
re nō posuit tertium
casum. s. si sup antiq̄
supuemat pbaio ut
fēat s. e. ut arci h̄en
deo ut ibi dīs⁹ bene
fēat appellans nō ex
primendo etimē qd
pbare non potest.
h̄ malefēat eligēt
elīgendo etimōsūz
sicut id probare non
poss cum pbaio nō
quererent ab ipso.
p. Juramento. s. e.

ut arci
quando h̄ ele
ctum a duplo maio
ri pte vel electores ip
sius mī a reliqua pātē potest oppōm quod votum extenu
et h̄ id bene oppōmtur qd votum annullēt h̄ scire debes q
extenuare votum est illud obītere quod n̄ annullat pēm⁹
votum sed illud minoria reddit autoritatis. sicut ego ita
tus tu illitteratus ego m dignitate et tu simplex canonice
vel hys similia. annullare ē nullū redēte. ut si quis dicat

Derpetuo sancti
omis oraculo d
claramus q scienter
in electionibus non i
nantes indignuz pp
ter suffragaz i scri
timo prestitum. mī
ateo in eo prestiterit
q et votis eorum co
muns electio subse
quat nequaq; eligen
di potestate priuent
līcet pro eo q indig
num nominando sci
entes contra consciē
cias suas agunt. i dī
uinam vīdictam et
apostolice vlcōis mo
tum. quem qualitas
faci suaserit possit
non immērito formi
dare. **I**dem in eod

Nominus postq; i
scrutino nomine
rit aliquem et electio
fuerit subsecuta. vel
postq; prestiterit ele
ctioni de ipso ab alijs
celebrate consensum
illum super electione

12

excommunicatus in dictione vel ab homine suspensus vel in cedula
se in decreto cum in cunctis vel in decreto. s. c. c. iij. vel bigamus
vel miles fiducie vel vice rem duxerit vel canonici tenun-
tiauerit vel voca sue viij. q. i. quod piculusum vel hijs similia.
et hec bene obice possunt: a terza parte ergo duplo in auctoritate
ut hic. b. **S**ic excedunt in duplo maiori numero. **H**e
similiter de hijs die ut s. e. ecclesia. ij. d. **R**eliquis pauciori
bus. s. e. **O**pponere
di post electionem intelligas quod ante hunc
fuit de istis collatione nec hoc hic prohibetur
unde dicitur in primis celebratis.
Interdicimus.
nota quod numerus du-
plo maior prefertur
quod et presumitur
zelus melior et fuit
ad ea que non. s. de te-
sti. in nostra si autem
maior numerus est
non in duplo est ar-
at. a hunc quod numerus non
prefertur sed de hunc.
s. e. ecclesia. ij. in glo. q.
magis ex hac et no-
quod in hoc interdicto vi-
detur cauteris scilicet de
electoribus unde vi-
detur quod in electorum be-
ne possit opponi aliquid
quod ad extenuacionem
nem pertinet sed non est
verum enim guli. p. stram-
s. que dicit meritis quod
magis respicit electorum.
Nullum reddi aponere excepit que pos-
sunt. s. **Q**uid si aliquis
excommunicatus erat ex
eligenibus an teneat electione. non si scienter ei omittantur.
alias sic. de sen. et re iudicis. ad probandum de hunc. q. i.
nos in hominem et per modernos. s. e. illa.

Viamuis. appellatio iudicialis est extra deuolutum cau-
sas electionum episcoporum et superiorum ad papas: si in scriptis
est ex causa probabili fuerit interiecta. alias non. et ab ea
possunt presi sine prauitate recedere prius quod pape fuerit pre-
sentata. et an in recessu interuenient presutas inferiores iudic-
ces ante omnia debent inquirere. quam si repetit de cau-
sa non cognoscere sed statuerit presibus terminum in quo
cum ad ipsius et munimentis se apostolico conspectui represen-
tent. h. **C**onstituto que magis respicit dilecti filii. guli. ha-
beat eam sub rubro. de electione guli. de Ihesu p. hosti. de ap-
qui tractat de ipsa de aca. cum dilectus. et apostoli. s. e. statu-

imus. ad si. hodie non habemus eam et est ar. quod cum unius
revoletur per aliud facienda sit de ipso mendio. quod non
est verum ut. s. e. li. d. dicitur. e. i. ubi de hunc et p. v. di. quo mai-
or. **C**ausas electionum. primariales scilicet. h. **E**lectoras
accidentaliter et in processu. **M**aioribus. que sunt no-
minali. di. preceptis. s. de
officio. lega. quod transla-
conem. m. **Q**uasi
libet. etiam frustrato-
rias. et erat hunc ius a
mune. et per hoc manebant longo tempore
ecclesie viate. et ideo
fuit correctione dignum et missus fuit
aleph. op. i. anno. quod
no. s. de ap. ut debi-
tus in vi. glo. sua ubi
enumerat causas elec-
tionum. eporum inter
maiores causas. s. em-
guli. salua pace anno
cent. aleph. vincen. et ali-
o id dicendum illud
verius. et. est quod est
protestacio quam pa-
pa facit de ute suo sic
ij. q. ij. saluo. et de su-
pleni. ne. p. sicut absur-
dum enim videtur di-
cer quod libet appellatio
concreta illas causas
ad papam deferre de
quibus alius quod papa
cognoscere non po-
test. n. **E**xtra iudicium idem si in iudicio
ut. j. sequitur. o. **I**n
per edictis eporum. p.
Maioribus. de ar-
chiepiscopibus partiat
episcopibus primatis. s.
idem hodie in regula-
ribus quod dicit ut. j.
e. si postquam. i. Ihesu. q.
In scriptis. nota appellandum in scriptis et est gene-
raliter vox siue in iudicio siue extra appellatur nisi cum a
diffinitua et incertitudine appellatur. tunc appellari potest
viva vox. ff. de ap. l. ij. C. de ap. litigatoriis. ij. q. vi. ad
si. questionis. nisi diceres guli in casu huic decreti. ea
in diffinitua. et adde quod dicam. j. de ap. corredi. r. **P**ro-
babili. dicitur guli. quod hunc speciale inducit hunc decretum. quod siue a
diffinitua siue interlocutoria appellatur quod teneatur racio-
nabilem causam exprimere. sicut alias regulariter sit securus
in diffinitua. guli. videtur tenere guli quod satis veru-
tatem. sed primum est tunc. s. **L**egittima. ergo si
est expresse legitima defert negandum ad. se. ap. h. non ma-
ifeste frustratoria. puta ne fiat electione regis pabulus non ex-
peccatis. ut dicebatur in illa substitutione dilecti. est ne eligat

misericordia decretorum vel magister in theologia. vel his similiis tunc non defert sed quid in dubio dic sim. q. et gat. deferri ut illud dubium papa decidat vi. q. iiii. osius Q. quid si appellavit et nullam causam expressit. dicas id est ac si expressissim frustatoriam sim predicationis quia nullum et multum equi possent iure. s. de transla. in ter. ff. quod cuiusque vniuersitatis. i. i. s. et quid sunt enim promulgatae constitutiones ista. ut te frenaretur temeratio appellandi usus sit. a potestate quis appellare temeratio non exprimitur videbatur autem gratuum. quia in causa non expressa nihil immutatum videtur ergo antiquo urbi statum est. C. de appellatione cipimus. in fine. sed propter dictum vestrum est quod hec dictum non vult quia cause huius deferitur ad papam. nisi causa expressa probabilius que debeat reputari legitima. a. **P**remisis cum s. appellatur est ex causa probabili in iudicio vel extra. b. **L**icet quod osi non licet habere distinctiones aliae. **P**artibus per huius videtur quoniam abe p. t. p. se nam ant non per hoc inveniatur.

ant n̄ p̄t hei i[n]u[n]ciaco
qd̄ ver[us] puto s̄m guil. et gār. te n̄ itē ḡ h̄ re itē ḡ sol⁹ app[ell]a
lās h̄ poterit. ad h̄ de elec. i cauf. ff. de re. w̄. nemo. & ad
huc si res non est integra. et velit satisfactre aduersario de
suo m[er]tess[e]. adhuc poterit p[ro]mette. s̄m guil. s̄m ea q̄ no-
m spe. u. de c[on]f[er]m[atione] ḡ viso. v. h̄ nunquid iudicet. ex quo tamē
appella cō p[ro]ntata est pape v[er]terius recedere non possunt
etiam si utr[ig]n p[ro]s[ec]t[or]ia d[omi]niat quod p[ro]bat[ur]. j. vbi dicit aīq[ue]
p[ro]fate sedi. 2c. ad hoc de postu. bone. h̄. v. nec nocebat de
offi. lega. sicut. in fi. et maxime quando obiauntur criminis
vel defectus d[omi]ni collu. dete. criminis. p[ro]p[ri]etatis. q. iij. ecce solet que-
ri utr[ig]n electus sine superioris licencia sui utri renunciare pos-
sit. de hoc dicam. j. e. si electio. d. **P**riu[ate]tate. ut simona
ei p[ro]actione vel aliqua illicta dacione vel p[ro]uisione vel vio-
lencia vel metu ff. q. iij. p[ro]ns. si autem electus uis habeat
an si[ca] ei ver[ac]ionem redimere die ut no. d simo. d[omi]n[u]s
j. e. **A**ppellacione cessante. i. si appellatio interposita no-
fuerit. In h̄ in renunciacione appellacionis e. **I**nq[ui]rit.
q̄ si huissimodi inquisitio omissa ad eosdem confirman-
dos vel d[omi]nandos p[ro]cesserit vel alios p[ro]cessos fecerint in
causa. confirmatio vel d[omi]natio vel p[ro]cessus illi sunt nulli
et affirmantes et d[omi]nantes ab ep[iscop]o confirmatione et conse-

m quo cum omnibz
actis et monumentis
suis apostolico se co-
spectui representent
Item in eodem
In forte inter ce-
tera que obici
unt electo aut postu-
lato. seu alias pmo
uendo ad aliquaz dig-
nitatem cvidentem sci-
enae vel alium perso-
ne defectum opponi o-
tingat in discussioe
obiectorum illuz sta-
tuimus ordinem mo-
tudabiliter obserua-
dum ut pmoend
super defectu ipso an-
oia subiect exanimi
udicem quid facere
debeat. **S**Presen-
tent. q si non venes-
runt predatur ad con-
firmandam electionem
ac si appellatum n esset
qua n appellare et
appellare. et appella-
censem n psequitur pa-
ria sunt de offi. dele-
gratum. de test. cu re
miss. C. de tem. ap. l. ij
in fi. sicut n p omnia
ut. j. de sen. ex. h. et et
s. de eo q mit i pos-
cum remissent
In forte. si. mittit
reliqua que obici
untur pmoendo
ad dignitatem obici
nt cvidens defectus
scienae vel psone. i
tud ante omnia ex-
minari debebit. et
reperiatur falsum cp-
ponens a pseuocando
negocij repelletur et
puniatur pnde ac si
defeas in pbacione
ommum obiecto. i
Cetera. utputa q
e hamida viri

similia que ita de facili p̄bati non p̄nt sicut euidentis defē-
dus scientie vel p̄sonae que p̄ ea locoꝝ in speditionem vel c̄p̄a
mitta conem de facili p̄bati possunt. h. **P**romouendo pu-
ta p̄ sup̄iorem ad quem deuoluta est potestas. vel q̄ plu-
res nomina sunt dñō pape. et petitur de altero p̄uideri
Iffp̄v. dī. archidhacenum. et de hoc. s. e. q̄ sicut l. **D**igim-
tatem nō est ergo ad simplicia beneficia hoc c̄pendenduz
cum si de eis intelligi voluiss̄ vel expressiss̄ vel generaliter
locutus fuiss̄ de dēc. ad audiendam ad hoc. j. e. ab eo et s.
de ver. fig. c. iij. ubi semp̄ hoc repetitur. m. **E**videntem-
si ergo defēdum oꝫp̄om̄t. sed non euidentem non habet
locum pena. sed si oꝫp̄om̄t manifestum. idem cum hæc sint
sinonima. s. de v. si. cum olim et est expressum. j. de v. fig.
e. iij. **S**ed pone plures oꝫp̄om̄t euidentes defēdus alteꝫ
p̄bat alterꝫ non. quid erit so. si defēdit in primo repellitur
ipse oꝫponens si p̄bat p̄mum repellitur electus. si autem
similis ex ammatti fuerit si sufficiens est defēdus qui ver.
repititur repelletur electus sed oꝫponens eiāz de calumnia
punitur nisi uides viderit ipsum p̄babili de causa a calum-
nie vicio excusat ut in autenti. de uidiabuſ. g. oportet. s. d.
accusa. accedens. cc. s. c. i. si autem oꝫponeret nō euidentia.

fator q̄ sufficit alter⁹ p̄bati ut dixi. s. c. i. et. s. e. ut circa et
de te undi. cum. j. et. a. Sed nunquid uidet ex suo officio
talem discussionem facere potest eaꝝ pte non petente. die
q̄ sic fūm gat. quia laborare debet ut b̄reuentur h̄es. ff.
si cert. pe. l. quidam estimaverunt. ff. de postul. l. quos pre-
tor. ff. de p̄tira. l. filii
usfa f̄mūtus s. d. et
ap. cōfēp̄onem hoc
idem poterit eidam si
amb̄ p̄tes expresse
renuncient per una p̄
dicta et p. l. C. de uita
men. calum. l. ij. f. sed
quia veremur. si aut̄
tacite. s. intrando. u
dicium. et p̄missū ex
ammando oponido
nes tam euđenāum
defectum q̄ alias et
alic reperuntur vere
oppositiones vero. e
uđenāum defectuꝫ
false. non habet locū
pena huws canonis
pter impossibilitate
sui ad idem. j. e. mē
meatibus. in fi. pena
emin est q̄ repellant
a p̄secutione. sed isti
iam sūt p̄secuti. et sic
non potest locū ha
bere pena. nec obstat
q̄ no possunt renun
ciare efp̄se. q̄ m̄ta
possimus tādē que
no possimus expres
se. ff. de p̄tira. filii
fa f̄mūtus. C. de u
ramen. cal. l. ij. f. sed quis veremur. et. j. de uita men. cal. e. i
et sufficere debet ad repulsionem electi. q̄ aliquid inuenit
p̄batum quod eum repellat q̄ unde cumq; crimina clau
erme 2c. ff. iiiij. q. iij. ecce et de audia. exhibita. n. **S**icē
que eaam in laicis intollerabilis est p̄ffvij. di. si in laicis s̄
nota q̄ est quedam intrinseca qualitas cum qua hō nasci
tur. scilicet q̄ aliquis sit castus pacificus sobrius. et hanc
quis presuminetur habere donec gr̄rum p̄betur sic intelligi
tur de presumpta. dudū de seru. e. vno. Est et quedam ex
termīca. ut latratura et talis qualitas no p̄sumitur nisi p̄
betur et ideo sup h̄ examinatur et sic intelligitur h̄ cū suis
similibus. De negatiua facti uitis et qualitatib; die ut vi
q. vlti. accusator de elect. bone. j. o. **C**ontingat nec pote
rit postea reuocare. j. e. ti. ab eo. a. **A**nte omnia. no. q̄
cum plura obiduntur quēꝫ quod liber per se sufficit illud
quod factius p̄bati potest primo p̄bandum est. b. **I**m
caum. videtur q̄ h̄ ps huws disundiuꝫ locū habere no
possit quia aut electus inuenit insufficiens et tunc pem
pus repellētur. aut sufficiens et tunc repelletur oponens
et sic nullo casu obiectoꝫ discussio sumet iniiciꝫ die q̄ ve
ra est obiectio si insufficiens repitut electus sed si sufficiens

repitut adhuc locū habet alioꝫ obiectoꝫ discussio q̄
superior inquiret ex officio suo illo repulso de alijs obiectis
ne p̄ surrep̄cionem 2c. s. e. cum nobis. et. j. e. indemnitati
bus. et. c. vlti. vel admittetur alius aliis interficit sicut iste
repellatur p̄t eandem rationem vel die h̄ tunc locū ha
bere cum defed⁹ op
positus reperitur ve
rus sed non sufficiens
ad. repulsionem cle
di et tunc alia exami
nabunt. admitti ta
men no debuſſ ad
opponendum tales
defedum vel dic q̄
to q̄ oponens ad
mittetur ad alia p
banda si p̄babil et
sufficiens causa cum
a calumma excusaue
tit. s. e. c. i. ad fi. vt op
tales fuerant veriſi
misitudines de defe
du illo. quod dia vel
credi poterat cuideris
et sic calummati n̄
fuit secūd gar. c. **O**pponentes no. q̄
dicit oponentes re
pellendos. no. alios
quoꝫ interterit p̄ co
q̄ dīpl. s. glo. pf. i se
unda solucone. d. **O**bie
ctūt et de fec
runt. c. **D**efeassent
vt. s. e. c. i. **L**iant. qui
uauerie aliquā
p̄sonam ecclasiasticā
vel eius sanguineos vel ecclasiās seu bona p̄ eo q̄ eum
p̄ quo rogarbat eligere noluit. ipso facto excommunicat⁹
est. g. **E**lecti. ea. 3m ep̄i nec ob. j. de sen. ep̄. quia p̄iu
losum quia no de sentenda excommuniconis sed suspensi
ons et interdicto loquitur. h. **E**cclasiasticis ut cauersos
templarios vel hospitarios qui licet no sint clericūt
tamen ecclasiastice p̄sonae vij. q. iij. quisquis. i. **H**ope
rat de ure dñm in collegata ecclasia ad collegum spe
dat electio. de ure pa. nobis p̄vi. q. vi. congregatio si no est
collegum spectat ad patronum de ure pa. postulatio et
h̄ de ure dñm misi aliud inducatur de consuetudine de
cā pos. am ecclasia. Si autem no est ibi collegum vel pa
tronus p̄ dioecesanum habet ordinari. p. q. i. regenda p̄vi.
q. vij. omnes basitice Et hec vera quo ad electionem p̄lati
de inferioribus no. s. e. cum ecclasia vulterana die ut ibi
gar. h. **R**ogati. an p̄ceas inducant simoniā dic ut
vij. q. vij. in summa et. q. i. moyses 4. s. de eti. et quali
tiam. l. **I**nducti. p̄ p̄missione vel alio modo m. **S**o
sanguineos. no. speciem calum in que laycū paciēs
excommunicatus est ipso ure ad idem de sen. ep̄. quia cumq; et
de immu. ec. quomam. n. **A**lios quia qui p̄ alii facit. re

ff. de adini. si. ita tamen. q. gesisse. sic et in maleficijs tene
tur mandator ac si p se faceret. ff. de vi. et vi. ar. l. i. q. dete
tisse et. q. quodens et hoc de hys que p alios explica
ti possint. se cuius in adulterio et similibus q non pnt p al
ios explicari. C. de caduc. vxi. l. vna. q. ne autem. et mandata
rius ei am excomum
catus hic erit de sen.

ex. mulieres. et. c. vni
uersitatis sed nunq
huus de re pena. lo
cum habebit in pre
sentante patrono et
videtur q no quia de
electione tantum lo
quitur et no de pre
sentacione et est pena
lis et restringenda. j.
e. ti. statutum. dic. q
si patronus est cleri
cus vel persona ecclesi
astica locum habebit
constitutio nec est h
odiosum immo fauora
bile ecclesiay fauore
quibus ppter h meli
us pudebitur et q
decre. inde finit loqui
tut inde finit intelligi
tur et dicit clericos
z. si autem patron
est laicus pena locu
non habebit cum co
stitutio dicat clericos
vel ecclesiasticis per
sonas o. Presup
serit si. de ega. pta
ta. p. Dicentia a. si.
de sen. ex. quiaumqz.

Et fin gwi. epi bene poterunt absoluere ab hac senten
cia ex quo conditor huus canonis sibi absolucionem non
reservavit de sen. ex nup. et ar. predic. decre. quiaumqz. i. fi.

On generali decreto ista diuiditur in iij. ptes in qua p
ma punit usurpantes de novo custodiā vacanū
ecclesiay et durat usq ibi clericos. in secunda que durat
usq ibi illos vero punit clericos et monachos hec fieri p
curantes. in terza que durat usq ibi qui autem punit cle
ricos se talibus no opponentes. in quarta que durat usq
in fi. punit qualiter se debeant habere habentes talcm cu
stodiā ab antiquo. r. Vnuersos et vniuersas. nam
appellatione si quis et si qua detinetur. ff. de ver. sig. l. i. ff.
de pac. l. ttes fratres et de asti. pecu. l. i. q. i. at qd qia si pa
ter ex hereditabili filium nascitur si nascatur filia n erit ex
hereditate. ff. de ven. in pos. mit. l. i. q. queritur. d. numeri
di si solet q infaubisiblī masculinū dicit feminū;
in odiois no sic solvit. ff. de ver. sig. l. i. Alij dicunt q
si masculinū verbum pferatur ab homine et est odiois
non comprehendit feminam et sic intelligitur poidus. q.
queritur sed si a lege siue sic odiois siue no feminā cōti
netur. ff. de urisidic. o. iudi. si quis id. odofredus dicebat

q. etiam si a lege pferatur verbum odiois no apprehendit
feminam nisi id lege caueatur dic fin gar. q. verbum ma
sculinū platum a canone cōprehendit feminas quod p
batur pui. q. iij. si quis suadente vidento. cum. c. de sen. ex
mulieres quod est vex misi eadem vel alia ostitutione exca

patur femina. j. inde
metibus. q. sed cum
eos. s. Regalia. i.
colledam que fit re
gis ratione vel impa
toris vel tributū qd
debet regi. j. q. i. si
tributum sic solet ex
pom de ure pa. prete
rea. j. vel. i. ure que
ad imperatorem pte
re consueuerunt ve
portus et vediaglia h
illa erant ecclesijs d
cessa et modo voler
bat ea de nouo aliquis
occupare ut i li. feu
t. que sine regalia a
has est. sub. l. impia
lem. e. Custodiā zc
que sequuntur expo
ne fin gar. i. uis pa
tronat quod fin di
uersas regiones di
uersa sortitur vocabu
la. j. de ure. pa. quia
clericis. c. preterea.
j. de sta. mo. m singu
lus. q. i. pvi. q. viij. pie
mentis et. c. frigida
us. quo cumqz g no
mme censeatur vñ
pantes de nouo tale

us in ecclesijs et alijs sode pjs et bona ipsoz loco va
canum occupantes exomumatu sunt ipso ure. a. Alijs
ut hospitalibus vel alijs quocumqz nomine vocatis. b.
De nouo. s. a. i. annis otra fin gar. de asti. c. vlti. de pre
scr. p. de quart. a. pvi. q. iij. quas actiones et hoc p litteram
que sequitur vel ex antiqua o suetudine. zc. Lrisma tamē
matrimonium mandipum vnu dicuntur noui que no ex
cedunt annum vetera que excedunt. pbatur pnum de
di. iij. litteris. scdm ppi. q. viij. c. i. tetraum. C. de public. et
ucc. l. i. q. quodens quartum. ff. de vi. tri. et. o. l. l. vetus. a
libi dicitur nouum aliws exstat memoria et eius gnu
dicitur vetis. ff. de aqua. plu. ar. l. i. q. fi. et. l. m. summa. q. i. de
ver. sig. sup quibusdam. c. Bona. de quibus nulla est
laicus attributa facultas fevi. di. bene quide de asti. ecclia
d. Occupare. in malo pte pomptur sic. s. e. ut preterice
alibi in bona vij. q. i. factus. est cornelius. s. de pauta. non
muiste et. j. de pauta. si duo et de d. d. v. nūqz et prie mo
bilis dicuntur occupari vel rapi immobilia dicuntur mu
di. sepe tamen sumuntur vnum p reliquo plo. di. sicut hys
p. q. iij. quiaumqz. s. de resti. spol. sepe. C. vnde u. si quis i
tantam insti. in bo. ra. q. g no solum. e. Presulgeant b

assumere fratrem si sequentis. v. ecclpo. 2c. et maiori pena
sunt digni quibus cum plurimum honoris defertur inue-
muntur in criminis. v. q. vi. p. b. n. f. Procurant forte di-
scordie inter ipsos suscitare et dicuntur parvate ope. dissilio
psuasione et cooptatione de hominibus sicut dignum de of-
ficio. c. i. ff. de f. cor. 1. i.

Gpsuadere. g. Op-
ponunt nota clericos
se debere opponere p-
unitibus ecclesie defen-
dendo ad idem. j. de
rebus ec. non alie. v.
consultissimo. h. Pro tempore. i. p. ex
parte temporis vel ab eo tempore etiam i.
Tribibemus ergo
faciens est transgres-
sor canonis qui cano-
nem transgreditur p-
hibicionem obtinente
iij. d. g. v. se quis si d-
silium tantum ut ibi
sed quero que sit pe-
na transgressionis ca-
nonis die fini. g. r. q.
qui transgreditur ca-
nonem ecclesie roma-
nam ecclesiam non
habere potestatem d-
dendi sic canones de
tali transgressione
punitur ut hereticus
ix. d. nulli fas. vbi
de hoc. si autem ce-
dit romanam ecclesiam
am potestatem habe-
re h. facit orum quia
sic ei placet. est pena depositio omnis ut iij. d. g. v. l. et abde-
hic quod no. s. de treu. et p. c. i. k. Fundacione. fun-
dans enim et dotans ecclesiam de dicessam et sensu potest
hoc statuere ut fructus ipsius ecclesie cum vacabit suos
ficiat xvij. q. h. cl. utherius. de ure pa. preterea. et. c. no-
bis. l. Antiqua. prescripta. s. de ob. c. vi. videtur ergo
q. consuetudo qua usurpari possint bona ecclesiarum et sic o-
nerosa prescribi possit dura id. s. de consue. c. i. die q. in h
q. quis habeat uis patronatus custodiam guardiani vel
similia bene ualeat consuetudo sed in hoc q. usurpet non va-
let et sic intelligitur. **H**uicmodi. s. guardia
custodiam vel regalia. jo. an. n. Omistros. qui res alte-
rui saluare tenentur et de facto ministri p. tenent. ff. nau-
cui. sta. l. fi. m. p. m. lxxvi. di. amputatis. et culpe reus est
qui malorum uitiorum opera ini. de obli. q. ex quasi delict. g. ed
si aliquis circa si. o. Redditus. ut sunt filiae cedue que
tempore vacacionis non sunt in tali statu q. cedi debeant
et nota q. omnis fructus distinet in redditu sed non conuer-
titur quia pars ancilla est in redditu sed non in fructu. ff.
de usurp. in pecudum. g. pars ini. de rex. d. g. m. pecudum sed
quero an fructus medio tempore p. optos faciant tales